(Noticioso Ezequias de que el rey de los Asirios se dirigia con grandes ejércitos contra Jerusalem, derribó las cambijas de las fuentes extramuros, fortificó el recinto, arengó á sus soldados y se dirigió al Señor orando. Para. lib. II, cap. XXXII, v. 3.)

(Diligencia y acierto con que Nehemias edificó las murallas de Jerusalem. Esd. lib. II, cap. II, v. 3 y 4.)

Asombrábanse todos.... de su sabiduría y de sus respuestas (1). Luc. cap. II, v. 47.)

TITULO XXXIX.

PSEUDO-PROFETA: non debent ser escuchados. Véase PROFETAS FALSOS. APÓSTOLES FALSOS. SACERDOTES MALOS.—Si se levatare en medio de ti un profeta (2) ó quien diga que él vió un ensueño, y pronosticare alguna señal ó

plo, siendo todavía un niño de apenas doce años. (2) Falso.

sequamur deos alienos quos ignoras, et serviamus eis; non audies verba prophetae illius aut somniatoris: quia tentat vos Dominus Deus vester. etc. Deut. XIII, 1.

Propheta autem qui arrogantia depravatus, voluerit loqui in nomine meo, quae ego non præcepi illi ut diceret, aut ex nomine aliorum deorum, interficietur. Ibid. xviii, 20.

Prophetes autem quidam senex habitabat in Bethel, ad quem venerunt filii sui, et naraverunt ei omnia opera, quae fecerat vir Dei illa die in Bethel: et verba quae locutus fuerat ad regem, naraverunt patri suo. III, Reg. xii, 11, IV, Reg. x, 49.

Dixitque Elias ad eos: Apprehendite prophetas Baal, et ne unus quidem effugiat ex eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Elias ad torrentem Cison, et interfecit eos ibi. Ibid. xviii, 40; xxii, 6 et 40.

Qui decepit justos in via mala, in interitu suo corruet: et simplices possidebunt bona ejus. Prov. xxviii, 10.

Vae impio in malum; retributio enim malum ejus fiet ei. Isa. III, 44; xxviii, 7.

Speculatores ejus caeci omnes, nescierunt universi: canes muti, non valentes latrare, videntes vana, dormientes, et amantes somnia. Isa. lvi, 10.

Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, quos ego non misi, dicentes: Gladius et fames non erit in terra hæc: In gladio et fame consumentur prophetae illi. Jerem. xiv, 43.

Vaticinatur prophetis æternum opprobrium, quæ populum decipiunt, volentes ut obliviscatur nomen Domini, et prophetant absque Dei voluntate, sermonem Domini onus appellantes. Ibid. xxiii et xxviii.

Vos ergo nolite audire prophetas vestros,

(1) Al rey Achab y á los suyos.

prodigio, y acacciere lo que habló, y te dijere: vanos y sigamos dioses ajenos que no conoces, y sirvámosles; no oirás las palabras de aquel profeta ó soñador: porque os prueba el Señor Dios vuestro. Deut. cap. XIII, v. 1, 2 y 3.